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MIRĖ JAV PREZIDENTAS D. D. EISENHOWERIS
35 NAUJI KATALIKŲ KARDINOLAI
VATIKANAS. — Popiežius Paulius VI-sis paskelbė 35 nau

jus katalikų bažnyčios kardinolus. Jų tarpe yra keturi amerikie
čiai: New Yorko arkivyskupas Terence Cooke, Detroito — John 
Dearden, Pittsburgh o —- John Wright ir St. Louis — John Car
berry. Su šitais naujai pakeltais kardinolais Amerika turės jau 
dešimtį — daugiau, negu bet kada anksčiau. Iš tų 35 naujų 
kardinolų tik 33 bus pašventinti balandžio 28 dieną Vatikane. 
Kiti du Popiežiaus neskelbiami, jie pakelti “in pectore” — 
širdyje. Popiežius nenori, kad būtų sužinota, kas jie ir iš kur. 
Spėjama, kad tai katalikų dvasiškiai komunistų valdomuose 
kraštuose, kur pakėlimas kardinolo laipsniu gali pakenkti jų 
saugumui.

Su naujais pakėlimais kardi
nolų skaičius katalikų bažnyčio
je pakilo iki 134, tai irgi rekordi
nis skaičius. Dabartinis Popie
žius buvo kardinolų skaičių pa
kėlęs 1967 metais iki 118, tačiau 
per paskutinius dvejis metus 16 
kardinolų mirė.

Tarp naujų bažnyčios princų 
yra ir vienas negras, Kongo ar
kivyskupas Joseph Walula. Da
bar kardinolo laipsnį turės jau 
trys negrai.

Popiežius Sixtus 1986 metais 
buvo nustatęs kardinolų ribą 70. 
Toks skaičius ir buvo ilgus šimt
mečius, tik Jonas XXHI-sis pa
keitė šitą nusistovėjusią tvar
ką. Pasaulio gyventojų tada 

buvo mažiau, negu dabar kata
likų, todėl reikėjo ir daugiau 
kardinolų.

Vokiečių kariškiai 
tarp naujųjų nacių
BONA. Vakarų Vokietijos vy

riausybė, ypatingai, gynybos 
ministerija susirūpino paskleis
ta žinia, kad nemažai vokiečių 
karininkų yra artimais ryšiais 
susirišę su Nacionaline Demo
kratine partija, vadinama, nau
jaisiais naciais. Paaiškėjo, kad 
tarp tos partijos kandidatų rug
sėjo 28 dienos parlamento rin
kimuose yra visa eilė karininkų. 
NPD turi išstačiusi rinkimuo
se 470 kandidatų, o jų tarpe yra 
vienas majoras, trys aktyvios 
tarnybos kapitonai ir du puska- 
rininkai.

Ypatingai, gynybos ministe
rijai nemalonu, kad NlPD kandi
datu Schleswige yra kapitonas 
Ernst Thomsen, karo laivyno 
lakūnas. Jis šiuo metu yra Na- 
to organizacijos, Baltijos jūros 
komandos štabo viršininko pa
vaduotojas.

Bonos sluoksniuose skelbia
ma, kad kapitonas Thomsenas 
nuo balandžio 1 dienos bus at
šauktas iš savo vietos Nato or
ganizacijoje ir gaus kitą darbą 
netoli Bonos, Bensberge, kari
nio apmokymo bazėje.

šis karininkas yra gerai ži
nomas senosios kartos tarpe. 
Dar 1938 metais jis pagarsėjo, 
praskrisdamas su savo kariniu 
lėktuvu po Kielio kanalo tiltu. 
NPD partija pas’isako prieš Vo
kietijos dalyvavimą Nato sąjun
goje. Ji kritikuoja Nato orga
nizaciją ir skelbia įvairius jos 
trūkumus. Kapitonas Thomsen 
irgi yra žinomas Nato kritikas.

WASHINGTONAS. — Kon
grese pasigirdo puolimų prieš 
naują armijos pagamintą tanką 
“Sheridan”, kuris esąs labai 
triukšmingas, leidžiąs daug dū
mų ir turįs kitų trūkumų. Pen
tagonas tanką gina, sakydamas, 
kad Vietnamo mūšiuose jis pa
sirodė gerai. Jis buvo išbandy
tas 150 kartų kovos sąlygose, 
dieną ir naktį. Jis esąs judrus, 
greitas, ir gerai šaudąs.
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IS VISO PASAULIO

Generolas DWIGHT D. EISENHOWER, 

34-as JAV prezidentas, gimė 1890 m. spalio mėn. 14 d. 
Mirė 1969 m. kovo 28 dieną.

NEW YORKAS. — Saugumo 
Taryboje, kur svarstomas Jor
dano skundas prieš Izraelį, Ame
rikos atstovas papeikė Izraelį už 
Jordano bombardavimą, tačiau 
rado žodžių pasmerkti ir arabus 
už paliaubų laužymą ir partiza
ninį karą. Sovietų atstovas kal
tino Izraelį, kad tas savo puoli
mais nori palaidoti taikos gali
mybes ir keturių valstybių pa
stangas.

KAIRAS. — Egipto preziden
tas Nasseris, kalbėdamas arabų 
socialistų unijos kongrese pa
reiškė, kad nesimato jokių ženk
lų, kad Amerika pakeistų savo 
laikyseną arabų atžvilgiu. Ni
xonas taip pat einąs už žydus, 
kaip ir buvusioji vyriausybė. 
Nasseris pareiškė, kad ateis die
na, kada arabai galės atsilyginti 
Izraeliui už civilių puolimą ir ga
lės apšaudyti ir bombarduoti Iz
raelio civilius. Ta diena nebū
sianti nei per anksti, nei per vė- miteto žurnalas “Politika’ 
lai. Su priešu arabai nesiderė- skelbė atleisto slovakų komunis- 
sią ir neatiduosią nei colio savo tų veikėjo Miroslavo Kusy 
žemės. Nebūsią jokių derybų dėl 
Palestinos, kuri esanti arabų že
mė.

CAPE KENNEDY. — Ame
rika sėkmingai pasiuntė į Marsą 
savo be įgulos erdvėlaivį. Tai 
jau antras amerikiečių (laivas 
pakeliui į Marsą. Kelionė truks 
4 mėnesius. Kartu pranešama, 
kad sovietų mokslininkams už
vakar nepavyko pasiųsti erdvė
laivio į Marsą. Vos po iššovimo 
laivas susprogo.

KARACHI. — Pakistane kari
nė valdžia jau suėmė 21 darbi
ninką, kurie bandė pradėti nau
ją streiką. Karinė valdžia visus 
streikus uždraudė.

PRAGA. — Užsienio preky
bos ministeris Miloslav Kahu- 
tek pažadėjo atleisti užsienio 
turistams varžymus. Jis žada 
atidaryti naujus čekų konsu
latus Austrijoje, Italijoje ir, ga
limas daiktas, V. Vokietijoje.

Čekoslovakijoje 
ryškėja suskilimas
PR AG A. — Čekoslovakijos 

komunistų partijos centro ko
pa- 

straipsnį, kuriame jis dar kar
tą įspėja skaitytojus, kad senų 
pažiūrų komunistai artėja prie 
savo tikslo — paimti vėl Čekos
lovakiją į savo rankas. Tie kon
servatoriai priešinasi visoms re
formoms ir stengiasi, kad jos 
nepasisektų. Tada jie galėtų 
kaltinti naują Čekoslovakijos 
komunistų vadovybę. Kusy rei
kalauja, kad greit būtų šaukia
mas partijos kongresas ir ren
kama nauja vadovybė, kol par
tijoj dar stiprios liberalinės idė
jos.

Miroslavas Kusy buvo atleis
tas iš Slovakijos partijos svar
bios vietos ir apkaltintas “de
šiniuoju oportunizmu”. Jį at
leido Gustavas Husakas, Slo
vakijos partijos vadas.

Čekijos švietimo ministeris 
Vilibaldas Bezdicekas mokyto
jams pareiškė, jog konservato
riai partijoje bando visus pažan
giau ir demokratiškiau galvo
jančius narius skelbti vakarų 
imperializmo agentais. Jie puo
la spaudą, radiją ir mokyklas. 
Ministeris atmetė tuos senos li
nijos komunistų kaltinimus ir 
ragino mokytojus toliau tęsti 
liberalią liniją ir reformas.

Premjero Wilsono 
vizitas Nigerijoje 

LAGOS. — Britanijos prem
jeras Wilsonas Nigerijoje buvo 
sutiktas šaltokai. Jos preziden
tas Gowonas savo kalboje pa
brėžė, kad Nigerija nepakęs jo
kio kišimosi į jos reikalus. Nors 
Britanija teikia Nigerijai gink- 
klus, tačiau ji prisidengusi hu
manistiniais šūkiais padedanti 
ir Biafrai.

Britų premjeras bandys pa
veikti Nigerijos valdžią, kad ji 
sušvelnintų savo puolimus Bia- 
fros sukilėlių miestuose. Dabar 
vakarų spauda pilna pranešimų 
apie žiaurius nekaltų civilių 
bombardavimus, turgaviečių ir 
ligoninių puolimus. Kitas da
lykas, kuris rūpi britams, yra 
vis didėjanti sovietų įtaka Ni
gerijoje. Sovietai siunčia Ni- jmai jai labai ne prie širdies.

geri j ai dar daugiau ginklų, kaip 
Britanija.

Sovietų spauda jau kritikuo
ja Wilsono vizitą, sakydama, kad 
jis spausiąs Nigeriją padaryti 
Biafrai nuolaidų. Britams ne
patinkąs sovietų tiekimas Nige
rijai, kuri bandanti išlaikyti vie
nybę ir teritorinį nepaliečiamu- 
mą. Sovietai puikiai žino, kad 
Biafrai sėkmingai atsiskyrus 
nuo Nigerijos, to paties gali rei
kalauti ir kitos Afrikos valsty
bių gentys. |Soviietų Sąjunga 
pati turi prispaudusi daug sve
timų tautų ir tokie atsiskyri-

Britų darbiečiai 
gavo naują smūgį 
LONDONAS. — Ketvirtadie

nio papildomuose parlamento rin
kimuose Britanijos darbiečių 
partija vėl gavo smūgį. Visuose 
trijuose rinkiminiuose rajonuo
se laįmėjo opozicijos partija — 
konservatoriai. Ypač skaudus 
buvo darbiečių pralaimėjimas 
viename Londono rajone, kur 
parlamento visuotinuose rinki
muose darbiečių kandidatas bu
vo laimėjęs 1,807 balsų persvara, 
o dabar konservatorius buvo iš
rinktas net 5,479 balsų persva
ra.

Darbiečia'i jau 'kuris laikas
pralaimi papildomus rinkimus, t biečius.

Ispanijos diktatorius Franko pareikalavo nepaprastai didelės su- 
mos už leidimą amerikiečiams turėti savo laivyno ir aviacijos bazes 
Rotoj, Torrejone, Zarahozoje ir Moron miesteliuose. Franko norėjo 
bilijono doleriy, bet amerikiečiams nesutikus tokios sumos mokėti, 
diktatorius sutiko nusileisti. Prezidentas Nixonas nenori duoti dau
giau 150 milijonu doleriai. Tęsiamos derybos. Tvirčiausia JAV karo 

bazė dabar yra Napolyje.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Prancūzijos prezidentas de 
Gaulle pasiuntė dvi užuojautos 
telegramas: vieną prezidentui 
Nixonui, kitą — poniai Eisen
hower. De Gaulle atvyks į prez. 
Eisenhowerio laidotuves. Jo pa
reiškime sakoma, kad mirė jo 
ginklo draugas.

♦ Prez. Nixonas tuoj aplan
kė Eisenhowerio šeimą ligoni
nėje, kur mirė prez. Eisenho
weris.

♦ Lordas Mongomery pareiš
kė Londone, kad visi jo draugai 
miršta, jis likęs vienas.

♦ Buvęs prez. Trumanas pa
reiškė, kad nors jis buvo poli
tinis Eisenhowerio priešas, ta
čiau prieš tai jis buvo ginklo 
draugas su juo.

♦ Buvęs prez. Johnsonas pa
reiškė, kad Eisenhoweris buvo 
pirma karo vadas, o vėliau ko
votojas už taiką.

LOS ANGELES. — Sirhan 
Sirhan gynėjai baigė savo pa
reiškimus teismui ir dabar pro
kuroras bandys sugriauti advo
katų įrodinėjimus, kad Sirhanas, 
kuris kaltinamas nušovęs sen. 
Robertą Kennedy buvęs girtas, 
nepilno proto ir nežinojęs, ką 
darąs.

SAIGONAS. — P. Vietnamo 
viceprezidentas Ky pareiškė, 
kad jei šiaurė# Vietnamo prezi
dentas Ho Chi Minhas jį pa
kviestų, tai jis važiuotų į Ha
nojų tartis dėl taikos.

kai miršta ar iš parlamento pa
sitraukia koks atstovas. Dabar 
darbo partija parlamente iš 630 
atstovų turi tik 71 atstovo dau
gumą. Partijos vadai vis tiek 
tikisi, kad iki rinkimų 1971 me
tais darbiečių vyriausybės ne
populiarios priemonės ir suvar
žymai pradės duoti vaisių ir gy
ventojai pradės balsuoti už dar-

MIRĖ DWIGHT DAVID EISENHOWER 
34-SIS AMERIKOS PREZIDENTAS
WASHINGTON  AS. — Vakar Washington© karinėje ligoninė

je po sunkios ir ilgos ligos mirė 34-sis Amerikos prezidentas 
Dwight David Eisenhower. Jau visa savaitė kai jo sveikata silp
nėjo ir gydytojai savo kasdien skelbiamais biuleteniais praneši
nėjo apie negerėjančią jo širdies padėtį. Jis mirė 11:25 Čikagos 
laiku. Su juo kambaryje buvo jo žmona ir artimieji. Jo laidotu
vės jau suplanuotos iki smulkmenų. Washingtone įvyks įvairios 
privačios ir viešos ceremonijos, o trečiadienį kūnas bus nuvežtas 
į Abilene, Kansas, kur jis bus palaidotas.

Amerikos kunigą 
konferencija

NEW ORLEANS. — Amerikos 
katalikų kunigų konferencijoje 
buvo priimta visa eilė rezoliuci
jų, kurios gali nepatikti Baž
nyčios vadams. Vienoje reika
laujama, kad visos 154 diecezi
jos viešai paskelbtų savo finan
sinį stovį ir skelbtų veiklos biu
džetus. Iš tokių biudžetų būsią 
galima matyti, ar katalikų baž
nyčia tikrai kreipia dėmesį į vi
suomenės reikalus.

Kunigas Brown iš New Yor
ko pabrėžė, kad katalikų bažny
čia yra vienintelė didesnė in
stitucija Amerikoje, kuri ne
skelbia savo finansinio biudže
to. Mes išleidžiame milijonus 
ligoninėms, tačiau tik centus 
skurdžių rajonams, — kalbėjo 
jis. Kita kunigų rezoliucija 
reikalauja, kad vyskupai steig
tų komitetą svarstyti ir spręs
ti kunigų ginčus su vyskupais. 
Dabar vyskupai patys vieni, be 
jokių tyrimų, baudžia kunigus 
be bešališko ištyrimo, ar jie tik
rai kalti.

Žydai pagerbė 
vokiečių diplomatą
NEW YORKAS. — Naujasis 

Vokietijos ambasadorius Wash
ingtone dr. Rolf Pauls lankėsi 
New Yorke, kur jis susitiko su 
miesto meru Lindsay, su Jung
tinių Tautų pareigūnais ir daly
vavo keliuose priėmimuose. Įdo
mu, kad Vienus pietus jam su
organizavo New Yorko žydų 
laikraštis “Aufbau”. Apie jį 
susispietę daugiausia Vokieti
jos kilmės žydai, pabėgę nuo 
Hitlerio, kiti likę gyvi nacių 
koncentracijos stovyklose.

Šis Vokietijos ambasadoriaus 
pagerbimas kilo iš dr. Pauls 
veiklos Izraelyje, kur jis yra bu
vęs pirmuoju Vokietijos amba
sadoriumi Izraelyje. Pradžioje 
jis ten buvo sutiktas labai ne
palankiai. Jo rezidenciją dieną 
naktį turėjo saugoti Izraelio sar
gybiniai, prieš jį buvo ruošia
mos demonstracijos ir mėtomos 
bombos.

Tačiau, kaip žydų kalbėtojai 
priėmime aiškino, dr. Pauls greit 
įsigijo Izraelyje draugų. Jis įsa
kė nuversti aukštą tvorą, kuri 
saugojo vokiečių ambasadą. Per 
kelis metus jis išmoko hebrajų 
kalbą, pradėjo mokslininkų pa
sikeitimo tarp abiejų kraštų pro
gramą. Dabar jis laikomas “til
tų statytoju” tarp žydų ir vo
kiečių.

COLUMBIA. — Pietinės Ka
rolinos kariuomenės bazėje Fort 
Jackson keli kareiviai bandė su
organizuoti mitingą prieš ka
rą Vietname. Buvo suimti 9 
kareiviai. Iš 20,000 kareivinių 
gyventojų, mitinge dalyvavo 
apie 100.

Eisenhoweris kilęs iš vokiečių 
šeimos. Jo tėvo senelis iš Rein- 
lando persikėlė į Pensylvaniją 
dar 1730 metais, o 1878 metais 
Eisenhoweriu šeima persikėlė į 
Kansas.

Prezidentu Eisenhoweris ta
po 1953 metais. Respublikom? 
partija jį nominavo 1952 m. lie
pos 11 d. Čikagoje. Rudens rin
kimuose jis nugalėjo demokra
tų kandidatą Adlai E. Steven- 
soną. Po keturių metų jis pakar
tojo tą, pergalę 1956 metų rin
kimuose.

Eisenhoweris gimė 1890 me
tais spalio 14 d. Karo mokyklą 
baigė 1915 metais. Vėliau jis 
baigė pėstininkų tankų mokyk
lą, generalinio štabo kursus, ar
mijos karo kolegiją, armijos 
pramonės kolegiją. Dirbo įvai
rius štabo karininko darbus, bu
vo karinės Amerikos misijos Fi
lipinuose narys ir dirbo gen. Mc- 
Arthuro štabe.

Amerikai įstojus į pasaulinį 
karą, jis vadovavo sąjunginin
kų daliniams, išsikėlusiems Af
rikoje 1942 ir 43 metais. Vėliau 
tapo vyriausiu sąjungininkų ka
ro vadu, vadovavo išsikėlimui 
Normandijoje ir 1945 m. gegu
žės 7 d. priėmė Rheimse vokie
čių kapituliavimo dokumentus. 
Po to trumpai buvo štabo vir
šininku ir Kolumbijos universi
teto prezidentu. 1950 metais jis 
sugrįžo į Europą ir organizavo 
ten Nato sąjungos gynybą.

Eisenhoweris buvo laikomas 
nuosaikiu prezidentu, ieškančiu 
taikos, tačiau neapleidžiančiu ir 
Amerikos gynybos. Jis sustab
dė britų ir prancūzų bandymą 
užimti Egiptą 1956 m., pasiuntė 
marinus į Lebaną. Jis siuntė ka
riuomenę ir į Little Rock, kai 
ten grėsė segregacijos krizė.

Velionis paliko žmoną, sūnų ir 
keturis anūkus.

Juodųjų studentų 
metai

Liudydamas Kongreso komi
sijai Washington©, Amerikos 
studentų asociacijos pirmiriin- 
kas Robert S. Powell pareiškė, 
kad per praeitus akademinius 
(mokslo) metus Amerikos uni
versitetuose ir akademijose juo
dieji studentai sukėlė 54 riau
šes, dėlto jei Kongresas nutartų 
nutraukti federalinę pašalpą 
riaušėse nusikaltusiems studen
tams, didžiausioje daugumoje 
nukentėtų negrai.

Kongresmanas Edith Green 
(resp. iš Oregono) tvirtino, kad 
daugumą riaušių sukėlė vidu

rinės klasės baltieji.
Gal tai buvo tiesa pradžioje, 

bet praeitieji metai buvę juodųjų 
studentų metai, atkirto Powell, 
pareikšdamas, kol universitetus 
tvarkys administracija viena, 
tol riaušės nesibaigs. Studentai 
turį turėti teisę patys spręsti 
savo akademinį gyvenimą.

SAIGONAS. — Komunistai 
pereitą savaitę nužudė 341 civilį, 
621 sužeidė ir 121 pagrobė.
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Krepšinio turnyras
Vidurio Vakarų Apygardos 

turnyras praėjo sėkmingai. Da
lyvavo daug komandų iš Čika
gos ir Cleveland. A grupėje nu
galėtojais tapo Čikagos “Neris”, 
B. Klasėje Čikagos Lituanica ir 
C grupėje vėl “Neris”. Turnyrą 
sklandžiai pravedė apygardos 
pavaduotojas Z. žiupsnys.

Lituanikai nepasisekė
Išvyka į Peoria buvo nesėk

minga. Gražioje ir sausoje aikš

tėje beveik visą laiką žaidimas 
vyko priešo aikštėje. Pirmą go- 
lą nesulaikomai įmušė Kiemai
tis. Atrodė, kad laimėjimas bus 
užtikrintas. Tačiau išlyginus, 
mūsų žaidėjai susikarščiavo ir 
pirmas puslaikis baigėsi 2:.l prie
šo naudai. Antram puslaikyje 
mūsiškiai dar labiau užgulė prie
šo vartus, bet tie pradėjo spar
dyti sviedinį į laukus, o vieną 
dar pasiuntė į mūsų vartus, tuo 
būdu užfiksuodami užtikrintą 
laimėjimą 3:1. Sekančios rung
tynės įvyks šį sekmadienį, Mar

JUODUOJA JAV MIESTAI
Prieauglį žymiai paspartina pasibaisėtinas 

pavainikių kūdikiy gimdymas
Parade žinioje Black Cities 

(Juodi miestai) rašo: 

quette parke prieš stiprią kroa
tų komandą.

Naujas sporto vienetas
Dėl vidinių kivirčų dalis Neo- 

lituanų krepšininkų atskilo ir 
įsteigė naują vienetą — “Jung
tis”. Pavadinimas turi simbo
lišką prasmę.

Pabaltiečiai krepšininkai
USSR aukščiausioj lygoj da

lyvauja visų pabalčio kraštų at
stovai. Iki šiol geriausiai lai
kosi Kauno “Žalgiris”, būdamas 
trečioje vietoje. Rygos CASK 
stovi septintoje, o Talino “Ka- 
lev” dešimtoje. M. Paulauskas 
išrinktas į Europos krepšinio 
rinktinę.

Kas atsitiks su Amerikos did
miesčiais, jei baltieji gyvento
jai ir toliau išsikraustys, o juo
dieji gyventojai įsikraustys?

Ar pramonė paseks darbe pa
tyrusius baltuosius ir taip pat 
persikraustys į užmiesčius? Ar 
miestai sutemus visiškai pataps 
juodi, kai baltieji įstaigų dar
bininkai apleis miestų centrų 
dangoraižius ?

1965 metais tik vienas JAV 
miestas — Washingtonas, D. C., 
turėjo daugiau juodųjų (66V<) 
negu baltųjų. Tai buvo daugiau 
kaip prieš trejetą metų. Per tą 
laiką baltųjų išsikraustymas iš 
mūsų miestų daugelyje vietų 
padvigubėjo.

Newark© jau turi juodžių dau
gumą ir apie 1975 metus nu
matoma, kad mažiausiai visas 
trečdalis iš trijų dešimčių Ame- 

rikos didmiesčių, įskaitant At
lantą. New Orleans, Baltimore, 
St. Louis, Philadelphia, Mem
phis, Detroit ir Chicago tokie 
(juodi) pasidarys.

Kas pasidarys su nuosavybės 
verte tuose miestuose? Kiek mo
kesčių įstengs tie nebaltieji gy
ventojai mokėti?

New Yorko mieste, kur negrų 
gyventojų yra skaitoma apie 20 
nuošimčių, prieš 10 metų bu
vo 239.832 šelpiamieji žmonės, 
gi 1970 metų birželio mėnesį 
tokių jau numatoma būsiant vie

CHICAGOS LIETUVIŲ OPERA
MARIA AUKŠTESNIOSIOS MOKYKLOS SALĖJE
LITHUANIAN PLAZA / WEST 67 STREET & CALIFORNIA AVE., CHICAGOJE

stato KOMP. JULIAUS GAIDELIO

Tri jų Veiksmų Operą

ną milijoną ir 300 tūkstančių... 
Iki ateinančio sausio mėnesio 
vienas iš kiekvienų astuonių 
newyorkiečių greičiausiai bus 
šelpiamųjų sąrašuose, kuriems 
šelpti bus reikalingas pertren- 
kiantis vieno bilijono ir 700 mi
lijonų dolerių biudžetas.

New Yorko miesto negrų gy
venamoje dalyje Harleme po- 
vainikių (benkartų) gimimų 
skaičius jau pralenkia vedusių
jų šeimų kūdikių gimimų skai
čių. Per pirmuosius 1968 me
tų dešimtį mėnesių povainikių 

gimimų skaičius iš 1,400 pašoko 
iki daugiau kaip 20,000...

ROACH CONTROL
OVERNIGHT

NEW PRODUCT DOES IT!
Silox Super X ROACH SHOT!

This amazing new chemical deve
loped by leading California Uni
versity, really does the job dis
tributed by

SILOX of CHICAGO
P. K. RICHARDS

Phone 276-8384
> -.......................... *

PAID QUARTERLY!
Current rate—paid four times a year. 

Savings in by the 10th earn from the first.

This handsome 
f Parker “His” and

“Hers" Jotter Set in 
a gift box can be your 

free gift during octr 60th 
Anniversary Celebration. 

World known for fine quality, 
this genuine Parker set will 

give many years of good service. 
the finest writing instrument of 

IMr its kind. Standard Federal is proud
pF to make it available to you. Merely

open a savings account for $200 or 
more, or add this amount to your present 

Standard Federal savings account and this is 
your free gift. Offer begins March 31—ends 

April 29. ONE GIFT PER ACCOUNT. Should you wish 
to transact your business by mail we’ll mail your gift.

p.er annum
PASSBOOK ACCOUNTS

per annum
6-MONTH CERTIFICATES

per anhum
90 DAY GOLD EAGLE

(Minimum Period) 
Minimum amount $10,000.00 or larger 

in multiples of $1,000.00.

PASSBOOK ACCOUNT
Minimum amount $50.00 

Add any time, any amount

OFFICE HOURS:

Libretas — STASIO SANTVARO

Dirigentas — ALEKSANDRAS KUČIuNAS 
Solistai:

DANA STANKAITYTE ROMA MASTIENĖ
STASYS BARAS ALGIRDAS BRAZIS JONAS VAZNELIS

Režisierius — PETRAS MAŽELIS Dailininkas — ALGIRDAS KURAUSKAS 
Baletmeisteris — JAUNUTIS PUODŽIŪNAS.

Premjera: 
II Spektaklis:

III Spektaklis:
IV Spektaklis:

1969. IV. 12 / 8:00 vai. vak.
1969. IV. 13 l 3:00 vai. popiet - išparduota
1969. IV-19 / 8:00 vai. vak.
1969. IV. 20. 2 vai. p. p.

Bilietai parduodami: “Marginiuose”, 2511 W. 69th Street, Chicago, Illinois 60629. Tel. PR 8-4585
Bilietai užsakomi paštu, siunčiant čekį: Lithuanian Opera of Chicago, 6441 So. Kedvale Avenue, 

Chicago, Illinois 60629.
Bilietų kainos: Parteryje $8.00, $6.50, $5.00. Balkone $7.00, $5.00, $3.00.

Premjeros spektakliui visi bilietai vienu doleriu brangesni.

Barney Dahl’s
HANOVER GARDENS SIŪLO.. •

YORKTOWN BASIC
3 mieg. Expdl. iki 5 mieg., 1% vonios, pra

mogų kamb. išmuštas, 2 auto garažas.
$29.700.

LEXINGTON RANCH
Mūro konstr., 2 vonios, 2 auto garažas.

Kaina $28.800.

ĮMOKĖTI APIE

20%
DUODAMA

6y4%

PASKOLA

GEORGETOWN
3 mieg., vonios, išmuštas poilsio kamb.,

2 auto garažas.
$27.500.Assets over $138,000,000.00

Surplus and Reserve's over $11,500,000.00 
(More than twice the legal requirement)

Monday & Thursday... .9 A.M. to 8 P.M.
Tuesday & Friday.......... 9 A.M. to 4 P.M.
Saturday.........................9 A.M. to 12 Noon
Wednesday...................No Business Transacted

STANDARD
FEDERALH
Savings and Loan Association of Chicago

4192 Archer Avenue at Sacramento / Chicago, Illinois 60632 / Phone: VI 7-1140

• Visuose namuose žieminiai langai ir durys.
• Koklių vonios.
• Gazo šilima
• 100 amp. elektros laidai.
• % akro lotas.
• Visi patogumai:
• šaligatviai

Geriausia 
Investacija 

N. W. Chicagoje

Lietuvis 
pardavėjas 
Albertas 

PETRULIS

HILTON
3 mieg., išmuštas pramogų kamb., vonios, 
Stiklinės stumdomos durys. 2 auto garažas.

Kaina $28.500.

• Mokyklos
• krautuvės
• Bažnyčios
• Parkai
• Med. Centras
• Žemi taksai.

TELEFONAI: 837-2011—2012—2013

APŽIŪRĖJIMUI ATDARA KASDIEN, ŠEŠTAD. IR SEKMAD NUO 9 V. RYTO IKI 7 V. V.

Hanover Builders, Inc.
1831 BRIARWOOD AVE. — HANOVER PARK, ILLINOIS
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DR. VACLOVAS PAPROCKAS

PRISTATANT LITHUANIA 700 YEARS
(Dr. V. Paprocko pasakyta

1940 metais, rusams okupa
vus Lietuvos teritoriją, komu
nistų partijos centro komitetas 
Įsakė Alfonsui Kukankai - Lieps- 
noniui pravesti Zarasuose agi
taciją už tai, kad laisvoji Lietu
va būtų atiduota Į rusų jungą.' 
Neradęs lietuvių tarpe patikimų 
žmonių, organizatorius pagrin
diniu kalbėtoju pasikvietė žve
ją Ščerbakovą. Senis buvo ma- 
'žaraštis, lietuviškai nemokėjo 
nė žodžio, o rusiš,kai šnekėjo 
darkyta kalba.

Pagrindinė sentikio kalbos 
mintis lietė kruvinojo caro lai
kus, tolimą praeitį. Tačiau už
baigdamas mūsų oratorius nu
sprendė grįžti Į dabartį ir, kumš
tį iškėlęs į dangų, visu balsu su
šuko: “Lai gyvuoja mūsų di
dieji vadai — Leninas ir Troc
kis”.

Mitingo organizatorius — Ku-

kalba New Yorke kovo 23) 
kanka — akimirkos greitumu 
šoko į tribūną, bandydamas agi
tatorių nutildyti, o šisai kaip 
niekur dėtas ir toliau kartojo 
tuos pačius vardus, aplenkdamas 
svarbiausią “visų tautų vadą, 
tėvą ir mokytoją” — Josifą Vi- 
sarionovičią Staliną.

Iš turgaus aikštės “prelegen
tas” buvo atiduotas tiesiai į po
licijos rankas. Betardant pa
aiškėjo “nusikaltimo” švelninan
čios aplinkybės. Pasirodo, kad 
nuo pirmo pasaulinio karo pabai
gos jis laikraščių neskaitė ir 
niekad negirdėjo, kad Leninas 
senai ilsisi užbalzamuotas kars
te, o Trockis nėra nei metų, kaip 
praskeltu kiaušu palaidotas Mek
sikoje.

Panašių į Ščerbakovą, mūsų 
vingiuotame gyvenimo kelyje 
užtiksime ne tiktai beraščių, bet 
ir didžiai raštingų tarpe, ypač

kai tas liečia Lietuvos praeitį. - Į 
Vieni iš jų metų metais klas

toja Lietuvos istoriją, o kiti, 
nagrinėdami mūsų tautos pra
eitį, būna suklaidinti svetimųjų 
nualintais šaltiniais. Rimtieji 
darbai daugeliui dėl kalbos neži
nojimo neprieinami, o mes patys 
lituanistinių veikalų svetimom 
kalbom neparuošėm. Susidariu
sią spragą išnaudojo savo nau
dai kiti, žalodami lietuvių tau
tos veidą kartais iki visiško ne
pažinimo.

Kad Tamstoms, Ponios ir Po
nai, nesusidarytų įspūdis, jog 
šnekėdamas žaidžiu tik žodžiais, 
iliustracijai parinkau kelius pa
vyzdžius, kuriuos leiskite man 
šioje vietoje papasakoti.

Prieš dvejetą metų mudu su 
žmona svečiavomės vienoje Long 
Island šeimoje. Motina — Ame
rikoje gimusi lietuvaitė. Bešne
kučiuojant ji pasigyrė, kad iš 
gretimo miestelio bibliotekos 
parsinešė vaikučiams pasiskai
tyti apie Lietuvą anglų kalba 
spausdintas tris knygeles. Iš 
pavergtos Lietuvos žadanti juos

MĖNESINĖ TAUPYTOJŲ PRATURTĖJIMO LENTELĖ

^ZSAFETY 0FV> 
YOUR SAVINGS

U P TO 
$15,00010,741.571 

12,276.08 į 
13,810.591 
15,345.091

INSURED
3,703.5815,833.07j 8,172,19
4,232.66|6,666.37| 9,339.65
4,761.74| 7,499.66| 10,507.10
5,290.82|8,332.96| 11,674.56

2,645.41 Į4,166.481 5,837.28| 7,672.55| 
3,174.4914,999.78| 7,004.73Į 9,207.06Į

4 YRS. |6 YRS, Į 8 YRS. Į 10 YRS. 
$524.08| $833.30| $1,167.46|$1,534.51 
l,058.16| 1,666.59| 2,334.91 j 3,069.02 
1,587.25 Į2,499.89 j 3,502.37 Į 4,603.53 

2,116.33j3,333.18| 4,669.82 | 6,138.04

Kurkite geresnę ateitį
Įsijunkite į CHICAGO TAUPYMO BENDROVĖS Taupytojų Praturtėjimo Planą! Pasirinkit Jums 

tinkamiausią Mėnesinį Taupytojy Praturtėjimo planą iš žemiau nurodytos lentelės, sudarytos pa

gal dabar taupymo knygelėse mokamus 4%%. Pradėkite taupyti dabar geresnei savo ateičiai.

ŠTAI MĖNESINĖ TAUPYMO LENTELĖ:

MĖNESINĖS 
SANTAUPOS

Į 2 YRS. 
$10.00| $252.13 

20.00| 504.26 
30.00| 756.39 
40.00|l,008.53 
50.00|l,260.66 
60.0011,512.79 
70.00|l,764.92 
80.00|2,017.05 
90.0012,269.18 

100.0012,521.32

SAFETY DEPOSIT BOXES

TURTAS SIEKIA VIRŠ $90.000.000.00 JOHN PAKEL, President

Chicago Savings and Loan Assn. 
6245 So. WESTERN AVENUE Tel.: GR 6-7575

HOURS: Mon. 12 P. M. to 8 P. M., Tues. 9 to 4, Thurs. and Fri. 9 to 8, Sat. 9 to 12:30 

2 FREE PARKING LOTS

on $8,000.00 
Certificates

*bn Pass Book 
Accounts

Raginkite savo apylinkę 
augti - taupykite!

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka du didelius 
darbus. Pirma, jie padeda Jums pasiekti asmeniš
kus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti ge
resnę apylinkės bendruometię ir parūpina fondus na
mams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mė
nesio dieną, neša nuošimčius nuo mėnesio pirmos.

MOKAME VIENERIŲ METŲ $10,000 

AR DIDESNIEMS CERTIFIKOTAMS

TAUPYMO KNYGELIŲ 

SĄSKAITOMS

UNIVERSAL
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 

1800 So. Halsted St. Chicago, Ill. 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS

Įsteigta 1923 metais Tel. HA 1-3070
Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti

aplankyti vyro motina, ir mar
čiai rūpėjo pademonstruoti anū
kėlių išmintį. Deja, šeiminin
kės nuotaika netikėtai sugedo, 
kai jai paaiškinau, jog visos trys 
knygelės išleistos rusų — Lietu
vos okupacijai pateisinti. Į jos 
klausimą: “Kodėlgi laisvieji lie
tuviai neleidžia anglų kalba in
formacinių knygučių apie savo 
kraštą?”, nenorėdamas sueiti su 
savo sąžine į konfliktą,, atsakiau 
nutylėjimu.

New Yorko Universitete va
karų civilizacija buvo (o gal ir 
tebėra) dėstoma pagal veikalą, 
kur vienoje vietoje sakoma, jog 
praeityje lietuviai su lenkais ne- 
susiliejo tik todėl, kad lenkai 
katalikų, o lietuviai — ortodok
sų tikėjimo. Kai dukrelė ban
dė šią klaidą atitaisyti, jos pro
fesorė patarė vis tiek laikytis 
knygos teksto.

1959 metais Varšuvoje išleis
ta knyga: “Polnische Gelehrte 
und ihr Beitrag zur Weltwissen- 
schąft”. Autorius Marian Do- 
browolski. Ją beskaitydamas pa
junti, kokią milžinišką žalą lietu
vių kultūrai ir civilizacijai pada
rė Liublino Unija, kuriai šiais 
m'etais liepos mėn. 1 d. sukanka 
400 metų. Ar tai paimsime as
tronomą, Vilniaus akademijos 
rektorių, jėzuitą Martyną Počo
butą (1728—1810), ar pasau
linio masto minerologą bei geo
logą Igną Domeiką (1801— 
1889), kuriam Čilės vyriausybė 
davė “Čilės mokslo apaštalo” 
vardą, ar pagaliau karo inžinie
rių, artilerijos generolą Kazi
mierą Semenavičių, gyvenusį, 
XVII a. ir visoje Europoje pa
garsėjusį artilerijos vadovėliu; 
— visi jie iki vieno be'jokių re
zervų pristatomi kaip lenkai, 
lenkų tautos sūnūs. Todėl kiek
vienas kultūringas žmogus, pas
kaitęs šią arba jai panašią kny
gą (pvz., “Polnische Universita- 
ten” 1959 m. Autoriai Zofia Sku- 
bala ir Zbigniew Tokarski), ga
li tik stebėtis, kad tokia sena 
su 700 metų praeitimi lietuvių 
tauta nepagimdė nė vieno pasau
linio masto mokslo' ar meno at
stovo.

Harvardo Universiteto istori
jos profesorius Oscar Handlin, 
daugelio knygų bei istorinių 
straipsnių autorius, 1952 metais 
laimėjęs Pulizero premiją, yra 
parašęs knygą “The American 
People in the Twentieth Centu
ry”, kurią 1954 metais išleido 
Harvardo Universitetas ir 1963 
metais Beacon Press (Boston) 
pažymint, kad tai yra naujai pa
taisyta laida. Prašau atidžiai 
pasiklausyti, ką šis garsusis is
torikas 129-me knygos puslapy
je rašo: “Netrukus, Alexander 
Bilmanis paliko Nebraską ir pa 
tapo Lietuvos prezidentu, kai 
tuo pačiu metu kitų amerikiečių 
viltys sutvirtėjo dėl įvykių Lat
vijoje ir Estijoje”. (“Shortly, 
Alexander Bilmanis would leave 
Nebraska and go on to become 
president of Lithuania, while the 
hopes of other Americans would 
fasten on events in Latvia and 
Estonia”).

Visi mano duoti pavyzdžiai, 
įskaitant ir šį paskutinį, sakyte 
sako, kaip tas kultūros baras iki 
šiol mūsų buvo apleistas. Tad, 
išleidžiant į pasaulį pirmuosius 
“Lithuania” egzempliorius, su
sirinkome tą neeilinį įvykį at
žymėti ir kartu pagerbti veikalo 
redaktorių, autorius bei suma
nytoją — Nepriklausomybės 
Fondo vadovybę >—, ir ypač jo 
pirmininkę, kuriai atiteko sun
kiausia paruošimo ir išleidimo 
našta. Veikalas yra visų jų 
kruopštaus, atkaklaus ir suma
naus darbo vaisius. Nesvarbu, 
kokiais gražiais žodžiais mes 
juos bevertintume, vistiek aruo
de pasiliktų gausybė neišsakytų 
gražių dėkingumo žodžių, nuo
lat papildomų iš viso pasaulio 
siunčiamomis depešomis.

Knyga atspausdinta be rusų 
geležinės rankos pėdsakų. Nėra 
joje graždankos, nerasite joje 
nei “dozvoleno cenzūroj u”, kaip 
kad carų laikais būdavo ženkli
nama, nei “na litovskom jazy- 
kę”, kaip kad dabartinio oku
panto įsakyta. Knyga išleidžia
ma be Kremliaus palaiminimo 
ir patepimo. Jai uždarytas ke-

Pažadėjo paramą, bet...
Gubernatorius Ogilvie pa

reiškė, kad Illinois valstijos 
miestai gali tikėlis paramos. 
Tačiau iš valstijos iždo para
mos jie gali tikėtis tik tuo at
veju, jei paliaus “politikavę”, 
sustabdys vadinamąjį “patrona- 
tą”, atseit, globojimą savo 
partijai ištikimų ir artimų 
žmonių.

Patronatas paprastai reiškia I 
tai, kad vadovybė (kokia ji 
bebūtų: valstijų, miestų, aps
kričių ir t. t.) skiria tik sau iš
likimus žmones įvairioms pa
reigoms, neatsižvelgdami į tai, 
ar tie skiriami asmenys yra 
tinkami, ar ne.

Tas sąlyginis gubernato

riaus pasižadėjimas labiausiai 
buvo taikomas Chicagai, kurį 
valdo meras Daley ir turi su
daręs savo “politinę mašiną”, 
kontroliuojančią miesto reika
lus.

Nėra paslaptis, kad Chica- 
go.s miesto administravimo fi
nansavimas labai brangiai at
sieita.. Mokesčiai vis keliami 
(pavyzdžiui, namų savinin
kams), transportacijos siste
ma beveik kas metai reikalau
ja, kad važmos kainos būtų 
padidintos. Vargu kitame 
Amerikos mieste važinėjimas 
autobusais taip brangiai atsiei
na, kaip Chicagoje.

Keliais atvejais buvo kreip

tasi į valstijos legislatūrą, kad 
paskirtų kiek pinigų Chicagos 
transportacijos sistemai. Į tai 
beveik nebuvo atkreipta jokio 
dėmesio.

Gubernatorius Ogilvie pasi
žadėjo daryti pastangų, kad 
Chicaga ir kiti miestai galėtų 
gauti daugiau pinigų adminis
travimo reikalams. Tačiau jis 
lai darysiąs tik tuo atveju, jei 
miestų vadovybės (ypač Chi- 
cagaj. pasirūpins tinkamai sa
vo reikalus sutvarkyti. O tai 
reiškia, kad įvairioms parei
goms turės būti skiriami tin
kami asmenys, o ne vien to
kie, kurie yra paklusnūs ir iš
tikimi miestų bosams.
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lias į tėvynę, tačiau ’ atidaryti 
vartai į platųjį pasaulį. Ji gi
mė laisvajam krašte, parašytą 
laisvomis, nesurakintomis ver
gijos pančiais rankomis, laisvai 
keliaus svetimose šalyse ir ieš
kos sau laisvę mylinčių draugų.

Nepriklausomybės Fondas pa
leidžia aplink žemės rutulį vie
ną tūkstantį penkis šimtus ne
rūdijančių ir netrūnijaučių šar-^ 
vuotų laiivų. Pasipuošę lietu
viškomis trispalvėmis, jie skros 
audringų jūrų bangas, skelbda
mi pasauliui mūsų tautos, mūsų 
mielo krašto džiaugsmus ir siek 
vartą.

Neabejoju — Tamstos, kaip 
ir aš — esate išdidūs, kad lai
vai išplaukia iš mūsų vietovės — 
New Yorko uosto. Todėl kvie
čiu visus čia susirinkusius kartu 
su manimi simboliniai sudaužti 
į juos šampano butelį.

CRANE SAVINGS and Loan Association

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

4
3 % ON
T INVESTMENT4 ACCOUNTS

MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1 DIENOS
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesi. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d. 
Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto —• 5:00 vakaro; Šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta. 

......... ..... . ...........
,■• : ,

Dovanos Jums

TEGU
LYJA

ŠITIE LIETSARGIAI DUODAMI VELTUI
Jūs būsite sužavėti tuo specialiu pava

sario pasiūlymu. šie madingi lietsargiai 
turi liuksusinę išvaizdą. Impregnuotą me
džiaga iš 100% acetato ir nepaprastos ran
kenos yra importuotos iš Italijos. Nenau
dojamas lietsargis susivynioja ir Įgauna 
ploną išvaizdą, kas sudaro didelį patogumą 
nešiojant, ši dovana yra jums veltui. Ga
lite pasirinkti norimą spalvą ir rankenų 
formą, jei atidarysite naują $500.00 ar dau

giau sąskaitą, arba pridėsite $500.00 prie 
savo dabartinės sąskaitos. Mes siūlome di
delį pasirinkimą taupymo sąskaitą, įjun
giant mūsų 5%% Single Payment Certifi
cate (mažiausia $7.500), tuo stengdamiesi 
patenkinti Jūsų taupymo reikalavimus. 
Prašome, bet tik vieną dovaną šeimai. Pa
siūlymas baigiasi balandžio 15 d., dovanos 
nepersiunčiamos paštu.

Užeikite šiandien.

aint
ntliony 1447 South 49th Court • Cicero, Illinois 60650 Phone 656-6330 

pavings
MEMBER FEDERAL SAVINGS AND LOAN INSURANCE CORP., WASHINGTON, D.C.

Joseph F. Gribauskas, Exec. Sec’y
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Išmokime dirbti bendrą darbą
Visi Amerikos lietuviai, kuriem rūpi Lietuvos nepri

klausomybė ir kurie nori prisidėti prie kovos už gimtinio 
savo krašto išlaisvinimą, privalo išmokti dirbti visiems 
lietuviams būtiną bendrą darbą. Turime rasti bendrą 
kalbą ir išmokti bendradarbiauti.

Galime vesti ideologinę kovą, įrodinėdami kurio pa
žiūros ir įsitikinmai yra geresni; galime priklausyti prie 
skirtingų tikybinių organizacijų arba visai prie jų nepri
klausyti ; galime turėti skirtingas pasaulėžiūras apie gy
venimą šioje ašarų pakalnėje ir apie pomirtinį gyvenimą 
dausose, bet kai reikalas eina apie Lietuvos nepriklauso
mybę, tai privalome rasti bendrą kalbą ir išmokti dirbti 
bendrą darbą.

Turime turėti reikalingos tolerancijos kito savo tau
tiečio nuomonei ir pažiūroms; turime turėti reikalingos 
pakantos kitų įsitikinimų žmonių pasiūlymams; privalo
me gerbti vienu ar kitu klausimu kitaip galvojančius ar
ba kitai organizacijai priklausančius žmones. Jeigu netu
rėsime reikalingos pakantos ir bandysime atstumti nuo 
bendro darbo kitokių pažiūrų žmones, jeigu bandysime 
išstumti iš komitetų didesnio veiklumo vienu ar kitu lai
kotarpiu neparodžiusius žmones, tai ardysime bendrą 
darbą.

Amerikoje turime kelias visiems lietuviams bendras 
organizacijas. Turime Amerikos Lietuvių Tarybą, turi- 
viai Bendrą Amerikos Lietuvių Fondą, turime JAV Lie
tuvių Bendruomenę. Jeigu Amerikos lietuviai nebūtų iš
mokę ir dirbę bendro darbo Alte ir Balfe, tai šios dvi visų 
Amerikos lietuvių organizacijos nebūtų atlikusios tokių 
didelių darbų. Didelį darbą būtų atlikusi ir JAV LB, jei
gu josios vadai pagrindan būtų padėję pakantos ir ben
dro darbo principus. Pirma į LB jie turėjo įtraukti visus 
Amerikos lietuvius su gausiomis ir turtingomis jų orga
nizacijomis, bet jie, būdami netolerantiški ir nesupras
dami bendro darbo principų, pradėjo plačius lietuvių 
sluoksnius stumti nuo bendruomenės.

Visi žinome, kad PL Bendruomenė buvo sukurta 
kovai prieš bolševikų antplūdį ir tautinį krašto gyvenimą

1968 metai mūsų veiksnių 
buvo paskelbti laisves kovos 
metais, nors ta mūsų kova už 
mūsų brangią tėvynę, už pa
vergtą Lietuvą, už jos pamin
tą garbę ir teisę laisvai būti 
prasidėjo nuo tos minutės, ka
da žiauraus okupanto koja at
sistojo ant mūsų šventos že
mės. Ir ta kova tęsis tol, kai 
laisvas lietuvis laisvoje Lietu
voje galės laisvai nepriklauso
mai tvarkytis. Tačiau 1968 me
tais dar su didesniu ryžtu ir 
energija, sujungę mūsų pro
tus ir jėgas vieningam darbui, 
pasiekėme pasigėrėtinų rezul
tatų. Nors vienas korespon
dentas savo straipsnyje “Ap
mąstymus užbaigus laisvės ko
vos metus”, paskelbtams “Laiš
kai lietuviams” vasario mėn., 
įvertina laisvės kovos metus tik 
trejetu su plušu, nelabai no
rėčiau su tuo sutikti. Prisimin
kime tik didžiuosius įvykius. 
Kultūros kongresas, iškilmingi 
Vas. 16 minėjimai, didinga 
Trečioji Tautinių šokių šventė, 
Jubiliejinė skautų stovykla, 
Pasaulio Lietuvių Bendruome
nės seimas. Visi tie įvykiai pa
reikalavo daug darbo, pasi
šventimo, energijos, visuome

nės paramos ir lėšų. Šalia nuo
latinių mokykloms paremti 
Balfo, Lietuvių Fondo ir kitų 
vajų , buvo vedami specialūs 
vajai anksčiau minėtiems už
daviniams įgyvendinti. Tre
čiosios Tautinių šokių šven
tės Komitetui paskelbus vajų 
“Padėkime atvažiuoti mūsų 
jaunimui į Sukaktuvinių Metų 
Tautinių šokių šventę”, mūsų 
dosnioji lietuviškoji visuome
nė suaukojo virš $13,000. Ar 
ne gražu ir didinga buvo, kada 
1500 jaunuolių, pasipuošę tau
tiniais rūbais, pademonstravo 
meilę lietuviškai dainai ir tau
tiniam šokiui, pademonstra
vo laisvajam pasauliui mūsų 
teisę ir norą laisviems būti, o 
Lietuvos okupantui buvo aiš
kus įrodymas, kad mes esame 
gyvi, kad nesame nudžiūvusi 
nuo kamieno atplėšta šaka, 
kaip kad okupantas bando įro
dinėti. Tie faktai tai yra aiš
kus įrodymas, kad mūsų orga
nizacijos, švenčių ir minėji
mų rengimų komitetai ir lietu
viškoji visuomenė Laisvės Ko
vos Metų jiems pavestą užda
vinį atliko.

Gal vienintelis užsimotas 
darbas buvo neįvykdytas, bū

naikinantį sovietų imperializmą. Tuo tarpu Nainio vado
vaujama centro valdyba kovą veda prieš Altą, sovietų 
imperialistų labiausiai nekenčiamą Amerikos lietuvių 
organizaciją. Noras valdyti ir diktuoti yra toks didelis, 
kad jis užmiršęs pagrindinius savo organizacijos tikslus, 
griauna kitą bendrą lietuvių organizaciją. Griaudamas 
Altą, Nainys prisideda prie sovietinio imperializmo 
“kultūrinių bendradarbiautojų”, kvailai rusams bernau
jančių. Jeigu niekas jo nesuvaldys, tai jis pats ten pateks 
ir, ko gero, gali bandyti organizaciją ten nuvesti.

Praeityje lietuviai labai brangiai mokėjo už nenorą 
bendrai dirbti. Mūsų protėviai, sudarę uniją su lenkais, 
nemokėjo Lietuvai ir jos gyventojams naudingo darbo 
dirbti, o vėliau labai gailėjosi. Apdairesni kaimynai, 
kad ir silpnesni būdami, susitarė ir pasidalino tinkamai 
gintis nemokėjusią tautą.

Panašiai gali atsitikti ir šiandien. Jeigu neparody
sime reikalingos vienybės, tai JAV politikai nekreips rei
kalingo dėmesio į lietuvius. Lietuvių reikalavimai bus 
numesti į šalį, o taikos derybose nebus kam užtarti pa
vergtos lietuvių tautos.

Jeigu išmoksime bendrą darbą dirbti ir būsime vie
ningi, tai mūsų balsas gali būti labai svarbus tolimes
niam Lietuvos likimui.

tent, Jungtinio Finansų Komi
teto uždavinys sutelkti sukak
tuviniais metais $106.000 Bet 
ir čia ne visuomenės kaltė. Ne
vykus organizacija ir per di
delis savimi pasitikėjimas. Tik 
darbu, nuoširdžia talka ir as
meniškais kontaktais galime 
pasiekti vajaus apčiuopiamų 
rezultatų.

Su pakilia nuotaika, pasiry
žimu ir energija žengėme ir į 
1969 metus. Visi džiaugėmės 
gražiu mūsų veiksnių ir pa
grindinių organizacijų Lietu
vių Bendruomenės, Alto ir 
Vliko bendradarbiavimu. Nuo 
jų gražaus bendradarbiavimo 
priklausys ir tolimesnis mūsų 
veikimas, darbas ir to darbo 
pasisekimas.

Tuoj po Naujųjų Metų prasi
dėjo gyvas judėjimas ir pasi
ruošimas besiartinančiai Va
sario 16-ta j ai, kaip gražiau, 
įspūdingiau, iškilmingiau pra
vesti, kad 1968 metų entuziaz
mas nemažėtų, bet didėtų.

Pagal nusistovėjusią tvarką, 
Vasario 16-tosios pagrindinių 
minėjimų rengėjai buvo Altas 
su skyriais. O kur skyrių nėra, 
ten minėjimus ruošia vietos 
LB apylinkės su kitų organiza
cijų pagalba. O visos surink
tos aukos Vasario 16-tos proga 
Lietuvos laisvinimo reikalams 
eidavo Altui, kuris dalį tų au
kų skirdavo Vilkui, irgi dir
bančiam Lietuvos laisvinimo 
darbą. Pagal bendrą susitari
mą ir nusistovėjusią tradiciją 
Lietuvių Bendruomenei rūpėjo 
išeivijos kultūriniai reikalai, 
lietuvybės ir lietuviškos kultū
ros išsaugojimas, o Altui — po
litinis uždavinys, Lietuvos 
laisvinimo reikalai. Toks dar
bo pasiskirstymas ir gražus 
bendradarbiavimas davė pasi
gėrėtinų rezultatų. Didėjantis 
skaičius lituanistinių mokyk
lų, didėjantis skaičius moki
nių, didingos Dainų ir šokių 
Šventės, Kultūros Kongresai 
ir t. t. — taį gražūs LB darbai.

Jau 28 metai kaip politinį 
Lietuvos laisvinimo darbą gra
žiai dirba Amerikos Lietuvių 
Taryba — Altas. Jos (ryžtu ir 
atliktais darbais mes šiandien 
galime džiaugtis ir didžiuotis. 
Jeigu Vasario 16-tosios proga 
Senate ir Kongrese pravedami 
Lietuvos Nepriklausomybės at
statymo minėjimai, jeigu lie
tuviai kunigai ten kalba tos 
dienos proga prasmingas invo- 
kacijas, jeigu Amerikos val
džia dar ir šiandien nepripa
žįsta Lietuvos okupacijos, jei-

Kiekviename didesniame mieste yra apleistų ir neprižiūrimų na
mų. Chicagoje didokas senų namų skaičius jau nugriautas, bet pa
veiksle matomas New Yorko vaizdas pasibaisėtinas. Tokiuose (us
nynuose veisiasi visoks kriminalinis elementas, keliąs daug susi

rūpinimo dirbantiems žmonėms.

GAZINĖS VIRTUVĖS MODELIS
Pilnai įrengtos gazinės virtuvės mo
delis mūsų įstaigoje bus visą balan
džio mėnesį. Ateikite pažiūrėti pas
kutinės mados moderniškai įrengtos 
virtuvės.

gu veikia Nepriklausomos Lie
tuvos konsulatai, pripažįsta
ma laisvos Lietuvos diploma
tinė tarnyba, tai didele dali
mi nuopelnas Amerikos Lie
tuvių Tarybos.

Kaip gražu, miela širdžiai 
ir didinga buvo stebėti, kada 
prez. Nixono inauguracijos iš
kilmėse ir visuose iškilminguo
se priėmimuose buvo kviečia
mas ir dalyvavo ir mūsų atsto
vas p. Kajeckas su Ponia. Bet 
Taryba viena negali tų visų 
darbų atlikti. Jai reikalinga 
talka ir piniginė parama. Tad 
visiškai teisingai, kad vieną 
kartą metuose, pagal bendrą 
nusistovėjusį susitarimą, Va
sario 16-tos proga prašoma au
kas skirti Altui, kurios eina 
Lietuvos vadavimo darbui. Al
tas jokių kitų vajų neveda ir 
šios aukos yra pagrindinės Al
to pajamos.

Tokiose nuotaikose ir tokių 
susitarimų rėmuose Altas ruo
šėsi ir šių metų Vasario 16-tos 
minėjimams.

Posėdžiavo ir svarstė ir LB 
Centro Valdyba. Tik ji, atro
do, nesvarstė kaip ir kuo pri
sidėti prie iškilmingesnio Va
sario 16-tos paminėjimo, bet 
kaip sugriauti Altą, kaip grei
čiau pakirsti tą gražiai sužalia
vusį laisvės (kovos organą — 
Amerikos Lietuvių Tarybą, 
kaip suskaldyti lietuvišką vi
suomenę, nes yra sakoma, kad 
sudrumstam vandenyje yra 
lengviau žuvauti, kelti savo 
ambicijas, vykdyti vienos gru
pės žmonių partines užmačias. 
Be jų paramos ir mūsų “vado” 
LB Centro Valdybos pirminin
ko galia būtų labai menka. O 
sulikvidavus Vliką ir Altą, su

imti visą veikimą į savo rankas 
ir vadovauti visai lietuviškai 
visuomenei.

Ir štai LB Centro Valdybos 
1969 metų (sausio mėn. 26 die
nos bendraraštis LB Apylinkių 
ir Apygardų Valdyboms, pa
skelbtas dienraštyje “Drau
ge” 1969 metais vasario mėn. 
5 dieną sprogo lyg bomba ir su
kėlė nerimą mūsų gražiai dir
bančioje visuomenėje. Pagar
ba “Naujienos” ir kitiems laik
raščiams, kurie, gavę tokius 
aplinkraščius, atsisakė juos 
spausdinti.

(Bus daugiau)

Nites iškilmingai pasitiko 
Pueblo herojų

Į Niles, kuris yra Chicagos 
priemiestis, ketvirtadienį atvy
ko Richard J. Rogala, buvęs 
Pueblo žvalgybinio laivo na
rys.

Kaip žinia, tas laivas buvo 
šiaurės Korėjos komunistų pa
imtas į “nelaisvę” ir jo įgulai 
teko kelis mėnesius pas komu
nistus “viešėti”. Kaip prane
šama, < įgulos nariai buvo nuo
lat tardomi, mušami ir viso
kiais būdais kankinami.

Pagaliau Pueblo įgula buvo, 
kaip kai kurie mano, “iširk- 
ta” už gana aukštą kainą. Ji 
grįžo į Ameriką, kur irgi gana 
ilgą laiką buvo kamantinėj a- 
ma. Pagaliau įgulos nariams 
leista grįžti namo. Tad ir Ro
gala sugrįžo į Niles, iš kur jis 
yra kilęs.

Tiek giminės, draugai, pažįs
tami bei šiaip Niles gyventojai 
pasitiko jį kaip kokį herojų.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

ANT TAUPYMO 6 MĖN. TAUPYMO
KNYGELIŲ LAKŠTAI

mokami (Mažiausiai $10,000)
kas pusmetį arba

1 METŲ TAUPYMO

j': (TOM ‘ i
LAKŠTAI

(Mažiausiai $5,000)

Draugas 
nelaimėje

-.i ......... ............................. ■ 1 11 ... . . " " ...... *
COIFFURES DE L'ELEGANCE — 2741 W. 59th St.

under new ownership — BARBARA KOPEC.
ff Specializing in high styling and long hair
V -j. rgK our specialty.

\ J h Permanent Waving — Tinting — Frosting.
\ w /! Wigs & Wiglets styled & sold. Phone 925-2657.

UNion 6-9206

Cl 7643 HARDING, AVENUE

--------------- '"'MIAMI BEACH, 41, FLORIDA
Ę BLOKAS NUO PAJŪRIO
W Sophie ir Bernice Welicka

II
MIDLAND 
SAVIL3S 
AND LOAN ASSOCIATION

4040 ARCHER AVE. • CHICAGO, ILLINOIS S0632

TELEFONAS: 254-4470
Atidaryta: pirmad., antrad., penkt. 

9-4:30 ketvirtad. 9-8; šeštad. 9-1 
vai., trečiad. — uždaryta.

yra tas, kuris jums padeda ir neima jokio atlyginimo sau. Štai pavyzdys. 
Mes duodame dovaną — pirmosios pagelbos pakietėlį mūsų taupytojams... 
ir už tai nieko iš jų neprašome. Ateikite į mūsų įstaigą, parodykite tau
pymo knygelę... ir jūs gausite dovaną, kuri labai naudinga turėti namuo
se arba automobilyje. Tai yra dar vienas įrodymas, kad (Midland B-vė 
yra kiekvieno iš mūsų nuoširdus draugas. Jeigu jūs dar neturite taupy
mo sąskaitos Midland B-je, ateikite ir atidarykite, ir gausite dovaną. Ilgai 
nedelskite, nes dovanų skaičius ribotas.

Nuoširdžiai jūsų

Siuvimo Mašinos — Dulkių Siurbliai
• BERNINA
• NECCHI
• ELNA
• VIKING
• PFAFF

ELECTROLUX
HOOVER
EUREKA
KIRBY
ROYAL
IR KT.
siuvimo mašinas,

Frank Zogas, President

4 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — SATURDAY, MARCH 29, 1969

Parduodame, nuomojame ir taisome 
dulkių siurblius prieinamomis kainomis ir sąlygomis. Tu
rime dalis. Aptarnaujame Chicagoje ir priemiesčiuose.

B and B DISTRIBUTING CO.
A to Z Sewing machines and Vacuum cleaners.

4081 ARCHER AVE. (Prie California Ave.), Chicago, III. Tel. 927-4702 

Vedėjas Arvydas M. DIKINIS

4



DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076 

valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
« ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRIRGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
liktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpubiic 7-7868

HAMILTON, ONT.
Išrinko naują HLN valdybą 

Svarstė bendrovės ateities veiklą

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: : HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštad. tiktai susitarus.

Ofiso — HE 45758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA

2751 WEST 51st STREET
Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 

Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA 
2709 W. 51st STREET 

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., ketv. 
1—4, 7—9, antrad., penkt. 10—4, ir 

šeštad. 10—2 vai.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti MI 3-0001.

Kovo 2*2 d. parapijos salėje, 
58 Dundam st., įvyko Hamil
tono Lietuvių Namų Akcinės 
Bendrovės visuotinis šėrininkų 
metinis susirinkimas. Susirinki
mą, atidarė bendrovės pirm. G. 
Palmeris ir pasiūlž išrinkti su
sirinkimui vesti prezidiumą. Į 
pirmininkus buvo pasiūlyti G. 
Palmeris ir A.Patamsis. Prave- 
dus balsavimus, G. Palmeris bu
vo išrinktas susirinkimui vesti. 
Sekretoriauti buvo pasiūlytas P. 
Pranckevičius, kuris susirinki
mo buvo vienbalsiai patvirtintas.

Bendrovės pirm. G. Palmeris 
padarė plačią apžvalgą apie ben
drovės įsikūrimą 1956 m. ir jos 
dabartinę veiklą. Jam vienam 
iš aktyviųjų organizatorių HLN 
įsijungimas yra gerai žinomas.

Pirmininkas pareiškė, kad 
bendrovė per 13 metų sustiprė
jo materialiai. Tai esąs nuopel
nas St. Bakšio, kuris bendrovei 
pirmininkavo per eilę metų. To 
dėka šiandien turime galimybių 
pasistatyti Lietuvių Namus.

Tel. Ofice: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREE 
įKampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

tež ?. ŠILEIKIS, o. r.
įįį ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban-
1 mum. Speciali pagalbi kejerna 

(Arch aypperts) ir t. L
vai.: 9—e ir 6—& Šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAb.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Tree, ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1—4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET 

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

ASSOCIATE OPTOMERISTS 
Lietuviškai kalba

Dr. FRANK PLECKAS, OPT.
3424 W. 63rd St., G R 6-7044 

Tikrina akis. Pritaiko akinius ir 
"contact lenses".

Valandos pagal susitarimą. 
______ Uždaryta trečiadieniais.

DR. LEONAS SEIBUTIS 
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

M0 V IN G
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairiy atstumy.
ANTANAS VILIMAS

823 W. 34 Place 
Tel.: FRontier 6-1882

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė

ŽEMA KAINA ,
R. ŠERĖNAS

2047 W. 671 h PI. WAIbrook 5-8063
W , ------ -- "-iv--____________ _

NAUJA SIUNTA:

ŽEMA KAINA
PUIKIEMS

FONOGRAFAMS
2512 W. 47 ST. — PR 6-1998 

Lietuvi, eik pas lietuvį!
------- ,.... ............................ —

SOPHIE B ARC U S'
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS *

Visos pragramos iš WOPA> 
1490 kiL A. M.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma 
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek 
madienį nuo 8:30 iki 9:80 vai 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 ▼. v.
TU: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629 ,

I —- ............................................ .

Padarė pranešimą apie parda
vimą “Deltos” pastatą. Deltos 
pastatas pardavimui buvo tę
siamas per 5 metus. “Deltos” pa
statas buvo paduotas tarpinin
kaujant Hamiltono lietuvių ir 
svetimtaučių pardavimo' (įstai
goms. Pastatą prieš 2 metus bu
vo norima parduoti už 145,000 
įmokant 30,000. Tokia kaina, 
kai kurių šėrininkų manoma, yra 
per žema. Po dviejų metų šis 
pastatas, perėmus pardavimo 
iniciatyvą G. Palmeriui, buvo 
parduotas už 175,000, įmokant 
65,000. Pardavimas vyko per 
Crown Trust bendrovę, esančią 
Toronte.

G. Palmeriui už įdėtas pastan
gas ir sumanumą parduodant 
“Delta” susirinkime šėrininkai 
paskyrė 500 dolerių dovaną.

G. Palmeris pranešė, kad da
bar b-vės turima žemė miesto 
centre (48,000 kvadratinės pė
dos) yra paduota pardavimui po 
7 dol. už pėdą. Bendrovė 1961 m. 
šią žemę pirko už 40,000.

Bendrovė šiuo metu skolų ne
turi, išskyrus dividendus už Še
rus. Dividentai yra atmokami 
iš gaunamų procentų ir už gau
namas pajamas iš auto aikštės.

G. Palmeris kreipėsi į šėrinin- 
kus nepasiduoti tiems, kurie sie
kia likvidacijos, nes dabar kaip 
tik yra galimybių, pardavus šią 
žemę, kurios rinkos kaina yra 
apie 300,000, nupirkti toliau nuo 
miesto centro , žemės sklypą, ir 
pastatyti tinkamus lietuvių na
mus.

Bendrovės buhalteris St. Bak
šys padarė pranešimą apie 1968 
metų pajamas ir išlaidas bei 
pateikė 1969 m. sąmatą. Dėl pa
teiktos 1969 m. sąmatos kilo 
diskusijos, kurios pakrypo į as
meniškumus.

G. Skaisty s, P. Kanopa ir ki
ti reikalavo, kad priimta dieno
tvarkė būtų kaitaliojama pagal 
jų užmačias. St. Bakšys siūlė 
svarstyti punktus, kaip buvo su
sirinkimo priimti. St. Bakšys 
buvo apšauktas diktatorium. Ki
lus nesibaigjąnčioms diskusi
joms, susirinkimo pirmininkas 
pavedė išspręsti diskusijas bal
savimo būdu. Už G. Skaisčio, P. 
Kanopos ir kampanijos pasiū
lymą balsavo 243 šėrai, už St. 
Bakšio 433. Balsavimo rezul
tatai parodė, kad ne'St. Bakšys 
diktatorius, bet priešinga pusė, 
kuri savo įkyrumu yra įgrįsusi. 
Patys jokių pozityvių darbų ne
prisidėdami, tik kritikuoja tuos, 
kurie dirba ir tuo kenkia lietu
vių bendram darbui.

Svarstant 64 paragrafą, kad 
vienas juridinis asmuo dabar 
turįs teisę pirkti 5 šėrus po 
100, galėtų pirkti 25 po 100, ne
praėjo. Už pakeitimą balsavo 
334, prieš 324. Paragrafo pakei
timui yra reikalinga dviejų treč
dalių balsų. Susirinkime daly
vavo 658 akcijos.

Svarstant bendrovės ateities 
planus, susidurta su dienotvar
kės punktu, būtent, su LN ben
drovės likvidavimu. Pravedus 
slaptus balsavimus, pasisakyta: 
374 šėrai už lietuviškumą, 277 
prieš. Pagal bendrovės įstatus

turi pasisakyti du trečdaliai šė
rininkų už likvidavimą, šis nu
tarimas įpareigoja valdybą vi
siems šėrininkams paštu išsiun
tinėti specialią anketą, kuria 
kiekvienas šėrininkas turės ga
limybes pareikšti savo nuomo
nę apie likvidavimą. Ta pačia 
proga šėrininkai bus painfor
muoti, kiek kuriam priklauso di- 
videntų už šėrus.

Dabar bendrovė, būdama fi
nansiškai pajėgi, $13,116 skolą 
šėrininkams galės atmokėti.

Renkant valdomuosius orga
nus į bendrovės pirmininkus tre
čiam terminui vienbalsiai buvo 
perrinktas G. Palmeris.

Į valdybą buvo išstatyta 13 
kandidatų. Buvo renkama 10 
narių. Slaptu balsavimu dau- 
giąusia balsų gavo ir buvo iš
rinkti į valdybą: A. Kamaitis, 
A. Buinys. P. Pranckevičius, St. 
Bakšys, J. Steiblys, J. Krišto
laitis, VI. Čėsna, VI. Bagdonas, 
J. šarapnickas (iš St. Cathari
nes)) ir P. Vizbaras. Kandida
tais liko: A. Patamsis, M. šal- 
čiūnas (iš Wellando) ir J. Kaže- 
mėkas. Iš senosios valdybos bu

vo išrinkti 7 asmenys.
Į kontrolės komisiją aklama- 

ciniu būdu išrinkti St. Aušro- 
tienė, J. Rakauskas ir O. Sta- 
siulis.

Klausimuose ir sumanymuose 
buvo diskutuojama bendrovės 
ateitis. Kalbėjo G. Palmeris, St. 
Bakšys, O. Stasiulis ir kiti. G. 
Palmeris kvietė šėrininkus prie 
darnos ir vieningos veiklos ir 
visiems vieningai siekti tikslo, 
— Lietuviškų Namų statymo. 
St. Bakšys pareiškė, jog, kada 
buvo prieš keletą metų užsimo
ta Lietuvių Namus statyti, bu
vo įnešęs 6,000. St. Bakšio troš
kimas tebėra ir šiandien ir, jei 
prieš 5 metus būtų buvę 30-40 
tokių idealistą, kaip St. Bakšys, 
būtų Lietuvių Namai jau pa
statyti.

O Stasiulis, daug metų bu
vęs valdyboje ir dabar jau ant
ri metai kontrolės komisijoje, 
kvietė visus šėrininkus prie vie
ningumo. Be abejo, pasiekus 
vienybės, Hamiltone Lietuvių 
Namai greit būtų pastatyti.

šėrininkas

DON’T set his 
world on fire

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834 
■7

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
v J,/ 2533 W. 71st Street

Telef.: GRovehill 6-2345-6

r A 1410 So. 50th Ave., Cicero
| Telef.: TOwnhall 3-2108-9
į TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

AIKŠTĖ TUTOMOBILIAMS PASTATYTI

KLAIDINANČIOS INFORMACIJOS
Jau antrą kartą Jurgis Ja- 

sinskas rašo nepatikrinęs faktų 
ir klaidina skaitytojus. Pir
miausia fantastiškų dalykų 
prirašė “Vienybėje” (1968.XII. 
6), o dabar “Naujienų” 1969. 
III.l d. antrojoj daly vėl viską 
supainiojo. Ten jo yra taip pa
rašyta:

“Prof. Vaclovas Biržiška, 
dirbdamas Kongreso (Biblio
tekoje 1951-53 m., ‘kompi- 
liaudanias’ ar kitu metodu 
naudodamasis parašė ne ‘po
ra bibliografijų’, bet apie 200 
mašinėle rašytų puslapių 
veikalą, kuris pavadintas 
‘Lithuania and Lithuanians’. 
Tai bibliografinio pobūdžio 
veikalas apie lietuviškas kny
gas ir lietuviškus leidinius, 
esančius Kongreso Bibliote
koje, Washingtone”.
Iš tikrųjų yra taip. Kongreso 

Bibliotekoje atitinkamame sky
riuje galima rasti Vac. Biržiš
kos poros arba dviejų biblio
grafijų mašinraščius. 1) “The 
American Lithuanian press 
from 1875 to 1910.” 1952. 282 
lakštai, 1366 bibliografiniai nu
meriai ir įžanga. 2) “Selected 
Bibliography on Lithuania. 
Lithuania and Lithuanians 
mirrored in the books”. 1952. 
52 lakštai, 885 bibliografiniai 
numeriai, be įžangos. Pirmo
sios bibliografijos antraštė nė
ra tiksli ,nes ten yra aprašyti 
ne tik laikraščiai ir žurnalai 
(“press”), bet daugiausia kny
gos ir visokie pamfletai, išleisti 
JAV iki 1910 m., ir ne tik tai, 
kas yra Kongreso Bibliotekoje 
(senų lietuviškų leidinių ten 
kaip tik mažai tėra), bet visi 
leidiniai, apie kuriuos tiktai bu
vo turima žinių, kad tokie bu
vo išleisti. Tik įžanga prie pir

mosios bibliografijos, ją papil
džius pridedamas išnašas, buvo 
atspausdinta: “Journal of Cen
tral European Affairs”, vol. 18, 
Nr. 4, 1959, p. 396-408, antraštė 
“The American - Lithuanian 
publications, 1875 to 1910” ir 
aiškiai nurodytas autorius: by 
Vaclovas Biržiška.

Išskyrus tik paminėtą įžan
gą, abi bibliografijos taip ir pa
siliko mašinraščiuose. Yra ras
tas antrosios bibliografijos 
įvertinimas, parašytas bibliote
kos pareigūno nelietuvio, kuris 
tačiau teisingai nurodė daug 
trūkumų, todėl tokioje formoje 
šios bibliografijos negalima 
buvo atspausdinti. Bibliografi
jos mokslas irgi daro pažangą, 
o JAV bibliografai laikosi tai
syklių, nustatytų American 
Library Association, kurių V. 
Biržiška nepaisė. Kas nori, 
abiejų bibliografijų mikrofil
mus gali užsisakyti iš Kongre
so Bibliotekos;

Pirmoji bibliografija, nors 
apima ribotą laikotarpį, verta 
būtų atspausdinti. Tačiau kas 
nors dar turėtų pridėti gana 
daug darbo, kol ji įgautų spaus
dintinę pavidalą, dabar yra tik 
žaliava.

Bibliografija nėra kokia ori
ginali kūryba, niekas iš savo 
galvos bibliografijos negali pa
rašyti. Todėl paprastai prie bib
liografijos sudarytojo pavardės 
pridedamas žodis “sudarė” ar
ba angliškai “compiled by”.

Dr. J. B.

PRANEŠIM A f
— Chicagos Lietuviy Motery Pilie- 

čiy Lyga rengia pavasarinį Bunco, 
sekmadieni, kovo mėnesio 30 dieną, 
Lietuvių Auditorijoje — mažojoj sa
lėj, 3 valandą po pietų. Bus gražių 
dovanų, skanių užkandžių ir gardžių 
gėrimų. Užprašo visus atsilankyti ir 
smagiai laiką praleisti.

Rengimo Komisija ir Valdyba

Dviejų Metų Mirties Sukaktis

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Of ims 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadieni 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta..
Rez. tol.: WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

LIETUVIŲ BALDU KRAUTUVĖ

• * ROCKWELL FURNITURE CO.
2615 West 63rd St., Chicago, III. Tel. WA 5-1711

Biznyje virš 20 metu.

Puikiausi ir gražiausi baldai už labai prifcihamas Icafnas’ Atsilanky- 
kita. Sav. R. KATCH yra vidaus dekoratorius; todėl patars ir. padės

< ildekoruoti kambarius ir pritaikys baldy apstatymą,

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4 • 2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER, INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LlEPONIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais atdara nuo 12 iki 5.

JUOZAS STUKAS
Gyveno 637 West 119th Street

Mirė 1967 metų kovo mėn. 29 dieną, sulaukęs 78 metų amžiaus. 
Gimęs Lietuvoje, Rokiškio apskr., Jurkupių kaime.

Palaidotas šv. Kazimiero kapinėse.

Paliko nuliūdę: žmona Marijona, sūnus Albert, marti Catherine, 
duktė Helen McElligott, žentas James, 5 anūkai: James, Joan, Michael 
ir Mary McElligott ir Jacqueline Brett, sesuo Veronica Vaicekaus
kas su šeima, švogeris Joseph Bimba su šeima, pusseserė Veronica 
Motjukas su šeima ir kiti giminės.

Lietuvoje liko brolis ir sesuo.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiausias, niekuomet neužmiršime. Tu pas 
mus jau nebesugriši, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nueisime.

Tebūna Tau lengva ši žemelė.
Nuliūdę lieka:

Žmona, sūnus, duktė, seserys ir brolis su šeimomis.

EUDEIKIS
Laidotuvių Direktorius

^^MAUSIA IR DIDŽIA^ IŠTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 - 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

BUTKUS - VASAITIS
1446 So. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

LACKAWICZ IR SŪNŪS
2424 WEST 69th STREET REpubiic 7-1213

2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

ANTANAS M.‘PHILLIPS
3307 So. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320

P. J. RIDIKAS
3354 So. HALSTED STREET Phone; YArds 7-1911

GEORGE F. RUDMIN
3319 So. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139
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Benediktui Babrauskui in Menioria
Lindblom aukšt. mokyklos 

mokinių, leidžiamas laikraštė
lis “The Lindblom Leadpr” 
Vol. 94 — No. 5 1969 melų sau
sio mėn. numeryje įsidėjo sa
vo buvusiam mokytojui velio
niui Benediktui Babrauskui 
atminti ir pagerbti sekančių 
dedikaciją, kurią tos mokyk
los vedėjas Patrick F. Ahern 
atsiuntė velionio našlei poetei 
rašytojai Gražinai Tulauskai- 
tei- Babrauskienei:

IN MEMORIAM
Visi lidblnmiečiai, ypatingai 

tie, kurie mokėsi vokiečiui kal
bos, pasijuto tragiškai pritrenk
ti, kai juos pasiekė žinia apie 
Mr. Babrausko mirtį. Mr. Ba
brauskas, Lindblom mokyklos

HOME INSURANCE
Call: Frank Zapolis "*I«J** 
3208¥2 W. 95th St.

GA 4-8654 »hsu«*nc«
■..State •.Fatm ,Fire and; Ca'suatty'.£oWariy7|

PATYRĘS 
ROSELANDIETIS 

ELEKTRIKAS
licenzijuotas specialistas, senų namų 
elektrai įvesti, 100 amperų 240 voltų, 
perkelia metrus, Įtaiso naujus jun
giklius šviesai ir 240 v. vėsintuvams. 
Įkainavimas nemokamas. Telefonuo- 
kite prieš 9 vai. ryto ir po 7 vai. vak.

PU 5-3300
S. CHIUZELS

DAŽYMAS
Pigiai dažau kambarius, valau 

kilimus ir baldus
I. RUDIS Tel. CL 4-1050

Kas nori šių metų gegužio 26 dieną 
su Rask-Rasčiausku važiuoti | Vilnių, 
Rygą, Maskvą, Romą ir kitas vietas, 
tai prašomas neatidėliojant pas mus 
užsiregistruoti, nes vietų nedaug.

AMERICAN
TRAVEL SERVICE

WALTER RASK, prezidentas
9727 So. WESTERN AVE.,

Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787

Pardavinėjame lėktuvų, laivų, trau
kinių bilietus ir paruošiame kelionių 
dokumentus i visus pasaulio kraštus. 
Pildome aplikacijas tiems, kurie atei
nančiais metais norėtų porą mėnesių 

praleisti Lietuvoje pas gimines.

VLADAS ŠIMAITIS 
apskaičiuoja pajamų mokesčius — 
income tax lietuviams, informuoja 
apie namų pirkimą, pardavimą, pa

skola ir kita.
2737 W. 43rd STREET 

CL 4-2390

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Egų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. ’’’el. WA 5-9209

PASIJUDINKITE DABAR

PRIE DIDŽIAUSIU DIVIDENDU!

4.75% Zgį 5.25% 
paprastose taupymo metiniams investavimo

sąskaitose laikomiems Bonams mažiausiai
pinigams $1,000.

Savings Insured to $15,000.00
Daugiau negu pusšimtis metų teikiame patarnavimus. Visuomet mo
kėjome dividendus. Visuomet mokėjome taupytojams pagal parei

kalavimą. Didžiausios saugumo atsargos.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, III. 60632 Tel. LA 3-8248

..... ...................... 1 '------------- ---------------------------------- "

SIUNTINIAI I LIETUVĄ
Llcenzijuota lietuvių Įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, ill. 60629. — Tel. WA 5 • 2787
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2737
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų Ir visų kitų Lietuvoje pageidauja 
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis i

KREIPKITĖS Į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių Įstaigą, turinčią tai- I
«ę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos Į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — SATURDAY, MARCH 29, 1969

vokiečių kalbos mokytojas, be 
jokios abejonės buvo kalbų ge
nijus. Jis kalbėjo mažiausiai 
septyniomis kalbomis ir buvo 
pripažintas tinkantis penkias 
kalbas dėstyti Chicagos viešo
siose mokyklose. Tos kalbos 
buvo lotynų, lenkų, rusų, vo
kiečių ir lietuvių.

Tas talentas tačiau nekliudė 
jam bendrauti su savo studen
tais. Jis suprasdavo studentų 
problemas ir jiems daug pagel
bėdavo.

Mr. Babrauskas savo ling
vistinę karjerą pradėjo baigęs 
bakalauro diplomu iš vokie
čių ir rusų kalbų Lietuvos uni
versitete. Savo magistro laips
nį iš rusų kalbos jis gavo te
bebūdamas Lietuvoje. Atvy
kęs į iChicagą 1950 metais jis 
lankė specialius kalbos kursus 
Northwestern ir Roosevelt uni
versitetuose.

Mokytojaudamas mokyklo
se Vokietijoje, Chicagos pri
vačioje mokykloje, Austin — 
High 1964 - 1966 ir Lindblom 
mokykloje, jis taip pat buvo 
pasižymėjęs rašytojas ir gana 
veiklus literatūros srityje. Mr. 
Babrauskas buvo septynių 
knygų autorius, jis suredaga
vo 10 knygų ir yra autorius 
daugiau kaip septynių dešim
tų literatūrinių apybraižų 
(essays).

Lindblom studentai yra dė
kingi Mr. Babrauskui už jo pa
vyzdingą mokytojavimą. Mes 
niekuomet nepamiršime jo 
mokėjimo pagelbėti kitiems. 
Galbūt geriausiai būtų baigti 
šį atminimą vokišku posakiu:

Auf Wiedersehen, mein 
Freund”, reiškia “Iki pasima
tymo, mano drauge”.

Kino artistė Sofija Loren atvyko j 
Monte Carlo suruoštą naujausių skry
bėlių parodą. Josios skrybėlė mažai 

kuo tesiskyrė nuo kitų.

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

•ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

WE FIX ROOFS AND 
CHIMNEY LEAKS!
$15 and up! CO 7-6620

Ask for BILL any time

Keturi žuvo gaisre
Keturi asmenys žuvo gaisre, 

kuris kilo pirmame aukšte na
mo, esančio 1363 N. Bauw- 
ans. Be to du apdegė ir bu
vo nuvežti į ligoninę. Nuken
tėjusieji nuo gaisro yra ponia 
Opal Hyatt ir 80 metų amžiaus 
Mary Tilly.

Gaisre žuvo Jerry Hyatt, , jo 
žmo na Lily May, jų penkių 
metų sūnus Jerry ir 15 metų 
Betty Jean Pitts, kuri kartu 
gyveno.

Skelbiama, kad tai jau bu
vo trečias gaisras tuose na
muose. Tikrai dar neišaiškin
ta gaisro priežastis.

Kardinolas Cody pasiuntė 
papeikimo laišką

Kardinolas Cody pasiuntė 
National Broadcasting (televi
zijos) bendrovei papeikimą 
ryšium su Johnny Carson ir 
Bill Cosby televizijos progra
ma, kurioje Cosby pašiepia 
katalikų apeigas. Girdi, pir
mą kartą įėjęs į bažnyčią pro
testantas ir pamatęs kaip dali
nama komunija, pareiškęs, 
jog tai jam primena “pizzą be 
pomidoro padažo”.

TED SHIMKUS
New and used Cadillacs.
630 No. RUSH STREET

Phone WH 4-3500

Miestas neprivalo kištis 
į uostų kontrolę

Du profesoriai, kurie sep
tynis mėnesius studijavo Chi
cagos uostuose vykstančią be
tvarkę, paruošė raportą, ku
riame jie rekomenduoja, kad 
Chicagos miesto administraci
ja turėtų visiškai pasitraukti 
iš minėtų uostų tvarkymo. Esą 
turėtų būti sudaryta speciali 
vadovybė, į kurią būtų įtrauk
ti tiek Illinois, tiek Indianos 
autoritetingi bei patyrę asme
nys ir perimtų uostų tvarkymą 
bei priežiūrą. O tokia dviejų 
valstybių vadovybė reikalinga 
dėl to, kad uostai yra abejose 
tose valstybėse.

Profesorių manymu, suda
rius tokią vadovybę, nebepasi- 
reikštų tokie skandalingi daly
kai, kaip dabar, kai net fede
ralinė valdžia turėjo įsikišti.

PATIKSLINIMAS
Ketvirtadienio Naujienose, 

pasikalbėjime su muziku A. 
Kučiūnų atsirado klaida: ne 
Šarka, bet Julius štarka, Lie
tuvos Operos chormeisteris. 
Be to, p. A. Kučiūnas prašo pa
tikslinti, kad Štarkai susižei
dus, jam teko ruošti chorą St. 
Šimkaus “Pagirėnų” spektak
liui. Operai Kučiūnas nediri
gavo, jam tada buvo dvide
šimts keli metai. Netikslumus 
apgailestauju. A. P.

TRUMPAI 
____________ i______

— Lietuvos 
dininkų S-gos 
vimas vyksta

Valstiečių Liau- 
atstovų suvažia- 
šiandien, šešta-

HELP WANTED—- MALE HELP WANTED — MALE
Parbininkų Reikia Darbininkų Reikia

ORDER PICKERS
2 MEN NEEDED. — NIGHT SHIFT — GROCEBY 

EXPERIENCE HELPFUL — UNION SQALE —

OWN TRANSPORTATION NEEDED.
FRANKLIN PARK LOCATION

CALL 671-2500. ASK FOR MR. A. PETYO

FORK LIFT OPERATOR
DAY SHIFT — GROCERY WAREHOUSE. —

UNION SCALE — OWN TRANSPORTATION NEEDED — 

FRANKLIN PARK LOCATION.

'call 671-2500. ASK FOR MR. A. PETYO

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

63 AKRAI
Į pietus nuo Holland, Mich. Gera že
mė, pastatai, 9 kamb. modernus na
mas. Kluonas, Įrankiams ir pašiūrės 
kukurūzams džiovinti, klėtis, vištidė. 
Julian Oetman, 3220, M-87 Telefo
nas 634-8509, Holly, Mich. 48442.

PAGERINTI 740 AKRŲ. 5 miega
mųjų modernus namas. Kiti geri pa
statai. 272 akrų kukurūzams žemės, 

be akmenų. LEO KOSIBA, 
SO. HAVEN, MINNESOTA 

Tel. KIMBALL 398-2104.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progo>

TAVERN — restaurant in Southeast 
Wisconsin, situated on main street 
of resorts and recreation area, sur
rounding Lake Wilmot Skills and 
Lake Geneva, Playboy Club conduci
ve to the going business. Larke pro
perty 250x125 ft. Licensed tavern 
1032 sq. ft. Restaurant, kitchen and 
two story 6 bedroom living quarters. 
Plenty of room to expand. Complete
ly equiped at only $40,000.00. Terms 
arranged. Contact Village Realty, 
143 Main St., Twin Lakes, Wisconsin 
53181. Phone 414-877-2686.

RESTAURANT - LOUNGE 
Fully equipped. Far 

Southside.
RE 4-9561

SAVININKAS PARDUODA gerai iš
dirbtą tavernos biznį su namu 2445 
West 71 St. Atiduos už geriausią pa
siūlymą, nes nori pailsėti. 

PR 8-9856.

KAMPINIS NAMAS, KRAUTUVĖ, 
garažas ir parkavimo lotas. 6101 W. 
63rd St. Galima užimti nuo gegužės 
1. Skambinti tel. 586-2400.

PARDAVIMUI AR IŠNUUOMAVI- 
MUI taverna, salė ir butas 4500 So. 
Talman Avė. Savininkė — Vengeliau- 
skienė. Skambinti tel. VI 7-6743.

RESTAURANT
Leaving City. A bargain, 
at $2,500 — Call to see

722-9582

IŠNUOMOJAMA gerą biznį daranti 
taverna 3052 West 63rd St. Visi geri 
įrengimai. Pasitarimui užeikite po 
pietų. Savininkas.

RESORT PROPERTY 
Kurorte Nuosavybė

ANT EŽERO MARIE KRANTO 
ANTIOCH, ILL.

420 pėdų ežero pakraštys

LAKE FRONT VASARVIETĖ 
3 AKRŲ.

2 miegamųjų ir 3 miegamųjų butai, 
plus 6 kambariai nuomavimui su ben
dra vonia. Baras, didelis uždaras 
porčius. Daug vietos piknikams, lai
veliams pastatyti budelės. Išnuomo
jami laiveliai. Sandėliukai pasidėti ir 
garažas. Gera proga pasiruošti sezo
nui. Pilna kaina $62,000.

A. N. MAY, REALTOR
9716 N. Route 12, Richmond, Ill.

Tel. (815) 678-2861
Dėl informacijų arba rašyti angliš
kai p. Hazel Olson.

UNION PIER, Michigan. Spacious 
summer “cottage”. 5 rooms, fur
nished, fireplace. ¥2 block from 
Lake Michigan. 264-1924.

dienį, kovo 29 d. ir sekmadie
nį, kovo 30 d. Mid American 
Inn motelyje, adresu 5000 West 
79th Street, tai yra 79th ir La- 
rabee gatvių kampe. Pradžia 
šiandien nuo 11 vai. ryto. Va
kare nuo 8 vai. ten pat bus 
draugiškas pobūvis.

—Apie Balfo Jubiliejinį Ban
ketą rašė ir nuotraukas iš ban
keto patalpino šie Chicagos

PAINTER WANTED
Immediate openings for Experienced 
mature man: Age no barrier. Per
manent work. Near North Hi-Rise.

Apt. Bldg.
PHONE 

DE 74550 
Mrs. BECK

GENERAL CLERK
Male. Typing w/nation - wide Trans
portation Co. Starting $114.00 per 
week. Air conditioned offile. 5 days 
week. Good transportation. Many 
Company benefits. Apply

INTERNATIONAL 
FORWARDING COMPANY
730 W. Washington Blvd.

REIKALINGAS TV TAISYTOJAS 
ROSELANDO 

TELEVIZIJOS LABORATORIJAI 
Pastovus ir gerai apsimokantis dar

bas, jaunam vyrui. 
Kreiptis asmeniškai i 

10814 So. MICHIGAN AVE. 
PU 5-9495

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

2 GIRLS
One for typing. One secretary with 
dictaphone. Exp. Able to organize 
work and assume responsibilities. 
Growing Company offering excellent 
benefits and liberal starting salary.

Apply daily between 8 — 4 p. m.
E. R. MOORE CO.

1810 W. GRACE. 477-7277

SECRETARY
To executive director of Social ser
vice agency. Shorthand and typing 
necessary. Vicinity Ashland — Jack- 

son. Salary open.
MO 6-3645

9 A. M. to 4 P. M.

TYPIST
Young lady to type orders. Other of
fice duties. Hours 8 to 4:30 p. m. 
Permanent. Salary open. Contact Mrs. 
Morrissey.

THEODORE EFRON MFG. CO. 
7519 So. Greenwood 

483-5400

INTELLIGENT SECRETARY
TYPING NECESSARY 
2 Short blocks from 

Lake St. “L” at Halsted 
CALL ALLEN MITCHELL 

TA 9-3200

HOUSEKEEPER
For family in Elmhurst. Preferably 
live in. Will provide room, board 
and good salary. References neces
sary. Call for interview.

8324679

GENERAL OFFICE
Light dictaphone, good typist, ma
ture woman, small office. Near Har
lem-Garfield, Oak Park.

366-2882 for appointment.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS kambarys dirban
čiam vyrui prie mažos šeimos. Gali
ma pasigaminti valgi. 7011 So. Rock
well St. 434-1904.

IŠNUOMOJAMAS antrame aukšte 
su atskiru įėjimu 3 kambarių butas. 
Dėl informacijų skambinti 778-3310.

amerikiečių laikraščiai: Chi
cago’s American, Rack of the 
Yards Journal, Brighton Park 
life, Bridgeport News, South
town Economist, Cicero Life 
ir Sauthwes News - Herald. 
Būtų gera, kad šių laikraščių 
skaitytojai parašytų redakto
riams trumpus padėkos laiš
kus.

♦ Kai jums deimanto prirei
kia, gero laikrodžio ar žiedo, 
Tveras Marquette Parke teikia, 
duoda nuolaidos dar priedo. 
TVERAS JEWELRY, 2646 W. 
69 St.

Kaip geram pirkėjui dera, 
Viską perka tik pas Tverą.

(Pr).

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACLJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
PETRAS KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

ARTI MARQUETTE PARKO, 6 
kamb., mūrinis namas. Gazo šiluma, 
garažas, žemi taksai. Tuojau galima 
užimti. Kaina $20,500.

J- BACEVIČIUS - BELL REALTY
6455 So. KEDZIE AVENUE TEL. PR 8-2233

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

GRAŽUS KAMPINIS 6 KAMB. BUN
GALOW Oakley ir 35 St. apyl. 3 mie
gamieji. Pilnas rūsys ir pastogė. Dar 
už šio yra_4 kamb. mūr. “cottage” su 
rusiu. Mūrinis garažas. Automatinis 
šildymas. Pilna kaina tik $21,500. 

20% įmokėti.
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038

PRIE 68-tos ir Western medinis. 2 
butai po 5 kambarius ant plataus 
sklypo ir extra sklypas 25 pėdu. 
Kaina $20,500. RE 7-9515.

2732 N. • WAYNE. Savininkas parduo
da 3 miegamųjų bungalow. $15,000. 
472-8595, 1—4 p. p.

A. & L. INSURANCE & REALTY
A. LAURAITIS

INCOME TAX
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3-8775
(Currency Exchange Įstaigoj)
Pigūs automobilių draudimai.

APDRAŪDŲ AGENTŪRA:

®
namų, automobi
lių gyvybės, svei

katos ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

WESTERN 
AUTO SERVICE

Body, Fender work and welding.
Tel. LA 3-1790

STEVE SCERBA 
4318-20 So. Western Ave.

SIUNTINIAI Į LIETUVA
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■B
A. TVERAS 

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
Tel.: REpublic 7-1941

K. ER IN GIS 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE. 

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO 

Telef. 434-4660 
L *

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

GERAS INVESTAVIMAS, naujas 6 
butų mūr. namas. 4 butai po 4’/^ 
kamb., 2 miegamuosius. 2 — po 3¥> 
kamb., 1 miegamuoju. Apyl. Justice, 
Ill. Prašoma kaina $85,900.

Šimkus Real Estate
NOTARY, INCOME TAX SERVICE

4259 So.MAPLEWOOD AVENUE
Tel. CL 4-7450

Greitas ir tvarkingas visokiausių nuo
savybių pirkimas - pardavimas. Be to 
šioje kontoroje daromi ir liudijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy
mai, income tax ir įvairūs kitokį blan
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

NETOLI Marquette Parko parduoda
mas 6 kamb. 3 miegamųjų mūrinis 
bungalow. Nepaprastai daug priedų. 
Tiktai pamate galės įvertinti. Tele
fonas: 77645461.

GEBI NAMAI
iy2 AUKŠTO NAMAS. Modernūs 

6 ir 5 kambariai. Karpetai. Kabinetų 
virtuvė. Naujas gazu šildymas. Ga
ražas. Arti mūsų. $27.500.

DIDELIS 6 KAMB. MŪRAS. 1% 
vonios. Gazu šildymas. 2 auto mūro 
garažas. Arti 72 California. $26,400.

12 BUTU, 2 aukštų mūras. Prižiū
rėtas. Apie $14,000 pajamų. Garažas. 
Marquette Parke. $80,000.

6 KAMB., 6 metų švediškas namas. 
2 vonios, karpetai, air cond., inter- 
come. Mūro garažas. Platus lotas. 
$34.000. Turime raktus.

DVIEJU BUTU, didelis namas (2x5). 
Platus lotas, garažas. Marquette Par
ke. $20,800.

MŪRINĖ 1 aukšto, plati rezidencija.
2 vonios. Mūro garažas. Prie Maria 
High. Gražu gyventi. $24,900.

PAJAMŲ MŪRAS. 5 ir 3 kamba
riai. Visi nauji įrengimai. Arti 60-tos 
California. $21,000.

LOTAS DVIEM BUTAMS, 30 pėdų, 
prie Marquette Parko. Pigus.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

2 PO 4 MŪR., rūsys, garažas. Ats
kira šiluma. Brighton Parke. $22.000.

MAISTO KRAUTUVĖ su namų 
Brighton Parke.

8 KAMB. mūr. bungalow ir 2 po 4, 
medinis ant plataus loto Gage Parke. 
$39,900.

ŠIMAITIS REALTY
INCOME TAX SERVICE

2737 W. 43rd STREET
Tel. CL 4-2390

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., 
CHICAGO, ILL. 60609 

Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
ipdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kmbi.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
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